
令和２年６月５日 

保護者の皆様へ 

古河市立古河第二中学校長 栃木 円  

                           

通常登校・学校生活における新型コロナウィルス感染症対応策のお知らせ 
 

 梅雨の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より学校教育にご理解・ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，学校が再開し，現在，分散登校を実施しています。次週からは，通常登校・生活が始まりま

すが，学校生活におけるお子さんの安心・安全を確保するため，これまでの対応に加え，下記の事項

を新たな対応策として実施いたします。 

 本校の施設・設備等を踏まえながら３密を避け，「命を守ることを第一」に，対応を実施してまい

ります。ご理解・ご協力の程，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

1 期間  令和２年６月８日（月）～ 

 

2 対応策 

(1)  登校時の昇降口利用について 

  ・昇降口の混雑緩和のために，学年ごとに出入口を指定し 

ます。 

  ・昇降口前で，検温カードの回収と健康観察を行い，必要 

に応じて検温を行います。 

  ・健康状態を判断させていただき，自宅休養等の対応を取らせていただきます。 

(2)  授業について（マスク着用，常時換気） 

・1時間を 45分に短縮し，時間割通りで実施します。 

・職員は，マスク着用，フェイスシールドを装着します。 

(3)  休み時間について 

・トイレは，スリッパに履き替え，トイレ内での混雑を避けるようにします。 

・洗面所は，廊下に並ぶラインを引き，身体的距離の確保を意識させます。 

(4)  給食配膳について 

・当番は，白衣とマスク着用。器具を使用する場合は，使い捨て手袋を着用します。 

・前向き給食とし，静かに食べるようにします。 

(5)  部活動について 

・部活動の時間を段階的に通常の長さにしていきます。 

   ■6/9（火）～19（金）  17：00完全下校 

   ■6/23（火）～7/3（金） 18：00完全下校 

   ※各部活動顧問より，今後の活動等について，後日，お知らせします。 

 

3 その他について 

・登下校，生活の中で，ジャージ，体操服で過ごすことは可 

・３密を避ける机等の配置，こまめな換気 

 ・手洗い，うがい，咳エチケットなどの基本的な感染症対策の徹底 

 ・マスクの着用 

・身体的距離の確保（ソーシャルディスタンス） 

・消毒液による学校施設の除菌 

・密室状態での指導や身体的接触を伴う活動など，感染リスクの高い活動は行わない 

・熱中症対策（水分補給，教室等のエアコン稼働等） 

・学校医や学校薬剤師等と連携した校内保健管理体制の整備 

新型コロナウィルス感染状況により，期間や対応内容を変更する場合があります。 

ふれあい広場 

    3 年   2 年 

 

昇降口 

 

グランド側   1 年 


